חקר חוויות ותרומות תכנית ייחודית

המפגישה בין תלמידים מאוכלוסיות שונות של החינוך המיוחד

מחקר הערכה

הרשות למחקר ולהערכה

מכללת סמינר הקיבוצים

ד"ר ענת שביט מילר

הרשות למחקר והערכה

ד"ר עדי שרעבי

ראש המחלקה לחינוך מיוחד, הפקולטה לחינוך

ינואר 2019, טבת, תשע"ט

תוכן העניינים

1 תקציר מנהלים
10 מבוא
14 מטרות המחקר
14 שאלות המחקר
17 שיטת המחקר
17 מדגם
18 כלי המחקר והליך המחקר
21 משתני המחקר
24 עיבוד הנתונים
25 הבטחת זכויות התלמידים המשתתפים
26 ממצאים
26 חוויות מפגשי "מחוברים לחיים" מנקודת מבטם של התלמידים המשתתפים – ניתוח
26 חוויות מפגשי "מחוברים לחיים"

בנוסף, אתגרים אישיים כגון: קושי בעיבוד מידע, בוויסות רגשי והתנהגותי מגבירים את הקשיים החברתיים של אותם ילדים. ילדים עם מוגבלות התפתחותית מדווחים על תפיסה עצמית נמוכה ואמונה נמוכה ביכולתם למלא אחר האתגרים הנדרשים מהם בגילם (Margalit, 2012).

בהמשך לחוק החינוך המיוחד התשמ"ח (1988), תלמידים עם צרכים מיוחדים ביניהם תלמידים עם הפרעות התנהגות, אוטיזם, מוגבלות שכלית התפתחותית וליקויי למידה "רב-בעייתיים", מקבלים שירותי חינוך מיוחד בגילאי 3-21. רצף השירותים לתלמידים עם צרכים מיוחדים הזכאים לחינוך מיוחד כולל: תכניות שילוב; כיתות חינוך מיוחד בבתי-ספר רגילים; גנים ובתי-ספר לחינוך מיוחד.

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים. עמודים 19-23
<http://education.academy.ac>

בושיריאן, ע'. (2013). **התערבות טיפולית בילדים בעלי בעיות או הפרעות התנהגות, היזמה למחקר יישומי בחינוך**. האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים.
<http://education.academy.ac>

חוק החינוך המיוחד (התשמ"ח – 1988). המאגר המשפטי, נבו הוצאה לאור בע"מ. נדלה מאתר משרד החינוך ב03/06/2017:
<http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Special/HukimUnehelim/HokHinuchMeyuhad/Hokim.htm>

ליבליך, ע', תובל-משיח, ר', וזילבר, ת'. (2010). בין השלם לחלקיו ובין תוכן לצורה. בתוך ל' קסן ומ' קרומר-נבו (עורכות).